BỘ KHOA HỌC, CÔNG
NGHỆ VÀ MÔI TRƯỜNG

Số: 64/2002/QĐ-
BKHCNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 8 năm 2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG

BỘ KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ VÀ MÔI TRƯỜNG

Về việc ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của BanChuẩn

 bị và quản lý Dự án hỗ trợ phát triển nguồn nhân lực cho công nghiệp phần mềm.

BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Nghị định số 22/CP ngày 22/5/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn vàtổ chức bộ máy của

Bộ Khoahọc, Công nghệ và Môi trường;

Căn cứ Nghị định số 17/2001/NĐ-CP ngày 4/5/2001 của Chính phủ vềQuy chế Quản lý và sử dụng nguồn

hỗ trợ phát triển chính thức;

Căn cứ Quyết định số 550/QĐ-TCCBKH ngày 12/5/1997 của Bộ trưởng Bộ Khoa học, Công nghệ

và Môi trườngvề việc ban hành Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Văn phòng Bộ;

Căn cứ Quyết định số 1553/QĐ-BKHCNMT ngày 17/7/2002 của Bộ trưởng Bộ Khoa học, Công

nghệ và Môi trườngvề việc thành lập Ban Chuẩn bị và quản lý Dự án Hỗ trợ phát

triển nguồn nhân lựccho công nghiệp phần mềm;

Theo đề nghị của Giám đốc Ban Chuẩn bị và quản lý Dự án, Chánh Vănphòng Bộ và Vụ trưởng Vụ

Tổ chức và cán bộ khoa học,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Ban hành kèm theo Quyết định này bản Quy chế Tổ chức và hoạt động của Ban Chuẩn bị và quản

lý Dự án Hỗ trợ phát triển nguồn nhân lựccho công nghiệp phần mềm.

Điều 2.Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày, kể từ ngày ký.

Giámđốc Ban Chuẩn bị và quản lý Dự án, Vụ trưởng Vụ Tổ chức và cán bộ khoa học, Vụ

trưởngVụ Quan hệ quốc tế, Chánh Văn phòng Bộ và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan có

trách nhiệm thi hành Quyếtđịnh này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22099

QUY CHẾ

Tổ chức và hoạt động của Ban Chuẩn bị và quản

 lý Dự án Hỗ trợ phát triển nguồn nhân lựccho công nghiệp phần mềm

(ban hành kèm theo Quyết định số 64/2002/QĐ-BKHCNMT

ngày 12 tháng 8 năm 2002 của Bộ trưởng Bộ Khoa học, Công nghệvà Môi trường).

Chương I

NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1.Ban Chuẩn bị và quản lý Dự án Hỗ trợ phát triển nguồn nhân lực cho công nghiệp phần mềm (viết

tắt làBan Quản lý Dự án) được thành lập theo Quyết định số 1553/QĐ-BKHCNMT ngày17/7/2002 của

Bộ trưởng Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường.

Điều 2.Ban Quản lý Dự án đặt tại Bộ Khoahọc, Công nghệ và Môi trường và hoạt động dưới sự chỉ đạo

của Chánh Văn phòngBộ. Ban Quản lý Dự án được sử dụng con dấu và tài khoản của Văn phòng Bộ.

Địađiểm làm việc của Ban Quản lý Dự án do Văn phòng Bộ xem xét bố trí.

BanQuản lý Dự án được sử dụng tên giao dịch quốc tế là Executing Agency of TheProject on Supporting

the Human Resource Development for Software Industry (gọitắt là HUDESI).

Chương II

CHỨC NĂNG VÀ NHIỆM VỤ

Điều 3.Chức năng của Ban Quản lý Dự án:

BanQuản lý Dự án giúp Chánh Văn phòng Bộ chuẩn bị và quản lý Dự án sử dụng nguồn vốn viện trợ

không hoàn lạicủa Chính phủ Ấn Độ cho việc hỗ trợ phát triểnnguồn nhân lực công nghiệp

phần mềm.

Điều 4.Nhiệm vụ của Ban Quản lý Dự án:

1.Làm đầu mối giao dịch và phối hợp với Cơ quan đại diện phía ẤnĐộ, các cơ quan trong và ngoài nước

tiến hành các công việc liên quan tới việcchuẩn bị Dự án.

2.Quản lý và tổ chức triển khai thực hiện Dự án sau khi được Chính phủ chính thứcphê duyệt.

3.Chuẩn bị và trình các cấp có thẩm quyền báo cáo việc thực hiện Dự án, báo cáotài chính, đánh giá kết

quả thực hiện Dự án trên cơ sở hợp tác chặt chẽ và tổnghợp các báo cáo của các đơn vị thụ hưởng hoạt

động hỗ trợ của Dự án.